



THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD  
OCT 21 1944  
Order Number

بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران  
مبارزه کنید

پیک افکار فلسفی و اجتماعی - ۲ -

تعاریف (داغیه)

« جملات بین میوه عیناً از جرمه و شمار ملی دقل شده است »  
این جناب آقا که بیست سال تمام ملت زجر کشیده ایران را در گمراهی و سرگردانی در گرفته بیخانه های اروپا یا سرگرم بازی «ایسکی» و سرخوردن روی بیخ و در فکر «تجربه» دوباره کلاه و لباسی که برای اینکار متناسب تر است بود اکنون بیکسرتبه محبت دو آتشه او چنان گل کمر کرده و نسبت به ملت ایران آفتاب علائق شده که همه چیز اهراترا از «لوا حقایق و در فصاحت فصاحتی قانون نویس (۱) ما» تا آثار دستنویس «کیشیه و آنتیکرین ما» را از همه چیز همه سالک دنیا بهتر میداند، « چارفتنهای لری و پیشاری» نازک کارهای شیرازی و خراسانی و علیادار دستانی مارا که شماره آنها بیش از اموی سرمنزهای (۱۱) تپه کله (۱۲) نادانان است آثار بارز اویدی، میشاره و بره ای آنها رجوع میخواند، « پس وامانده کینه بله های پیرمزنها و دستار کینه مردان ما » را « خزان فیض » مینماید که در معلم نساجی و هر استاد بافندگی عصر تفسیر امواج غیر مرئی پس از فراغت از دوره های تحصیلی وطنی مراحل علمی مدارس فنی با ذره بین غیره غیره مینگرد تا موفق باقیاس طراز تو ظهوری گردد و آنوقت حصانی شده و کالفا از طرف « شیشه و آنتیکرین » ایرانی به پرو پاچه « معلم نساجی و استاد بافندگی » اروپایی برده و میرسد و شکوه او را بیرون میکشد که چرا برای « پس وامانده کینه های پیرمزنها و دستار کینه مردان ما » حق بچی بیانات آقا بی برته ۱۱

احمد قاسمی

برای کارمندان شریف و خدنگرانان جزوه دولت باید چاره ای اندیشید

نکته دیگری که قابل توجه میباشد اینست که نه تنها حقوق متوسط کارمندان از معارج متوسط زندگانی کمتر است بلکه فاصله میان حقوق ها نیز از روی منطق و مطابق حقیقت زندگی نیست. مثلا یک نفر خدمتگزار چرا اگر او بصورت کار و نوع فکر پارسی اداره فرق دارد از جهت احتیاجات اولیه زندگی و از جهت داشتن زن و فرزند تقریباً با او برابر است اما حقوقش بهیچوجه با حقوق رئیس اداره قابل مقایسه نیست: یکی باصدا ریال حقوق میگیرد و دیگری شش هزار ریال، یکی با انتمیل اداره آمد و رفت میکند و دیگری با اتوبوس کدانی، یکی در محلات جنوب شهر و دور از اداره منزل دارد و دیگری در منطقه های شمال و در نزدیکی اداره که محل آن را خودش انتخاب نموده است، یکی از درآمد ماهی بکلی معروم است، دیگری از هر گوشه و بایستی شغل خویش برخوردار است!  
اصولاً زندگی ما ندانم این خدمتگزاران جزه یکی از حساب اجتماع ماست درست در زندگانی آنها دقیق شوید و حساب کنید که چطور با نامی باصدا ریال در وضعیت کنونی میتوان زندگی کرد؟ هر خدمتگزاری بطور متوسط دارای یک زن و دو فرزند است، اگر دو اطاق در محلات جنوب شهر کرایه کند و ماهی دویمت ریال کرایه منزل بپردازد، این مبلغ با پول رفت و آمد خودش و بایول نان سیلوی اهل و عیالش از باصدا ریال تجاوز میکند.  
پس بقیه احتیاج خویش را چگونه تأمین مینماید، غالباً خود را از پرستاری فرزندانش باز داشته بخدمتکاری یا باجیاطی یا بکارگری وامیدارد و کودکانت خود سال خود را از شش هفت سالگی بشارکردی پنه دورها و غیابها میگذارد تا باین وسیله کسری حقوق خویش را جبران نماید.  
اینست وضعیت زندگانی کسانی که دولت بهیچوجه توجهی بحال آنها ندارد بقیه در صفحه ۲

تجزیه ایران

شعار دشمنان ما اینست:

ایران باید بیک کشور عقب مانده و تجزیه شده ای بدل شود

ما در ضمن تشریح نقش خطرناک و غامضانه ای که حکومت سیدضیاءالدین در ایران میخواند بازی کتفالات متعددی نگاهشیم ولی انتشار هر چه سید بر معلومات ما معلومات تازه نری از خود و از راه دستشیم که یک هدف دیگر سید را فاش سازیم: همه خوانندگان ما بخواهی میدانند که در ایران بر اثر نفوذ تمدن غرب اندک اندک وحدت و یگانگی اجتماعی پیدا می شود. در یک حکومت دیکتاتوریکه یگانگی عناصر و افراد ایرانی و یگانگی آن ها به بهترین وجه انجام می یابد چنان که اگر نقشه های خطرناک سیدضیاء صلی شود و در ایران دیکراسی و تمدن جدید باقی بماند ما پس از نیم قرن دولت آزاد، آباد و ملت بیدار و خوشبختی خواهیم داشت.  
دشمنان ایران از اینکه روز بروز ما بین ایرانیان از سکرد و لر و ترک و فارس محبت و دوستی و همبستگی و ستیخت ایجاد می شود هراسانند و نیزی ترسند که در همه آزادی تا دهقانان کرمان و طوایف باوچ به حقوق عالی انسانی خود بی بیرنه و با هموطنان دیگر در کارنیات هموم مردم ایران از چنگ برودگی منهدم بگوشند.  
سید ضیاء که باید با نام شایسته « سد راه تمدن و ترقی » راداد سامور انجام نقشه ایست که در نتیجه آن ایران به اجراء ستیزه جو و بنا سازکاری تجزیه شده و بفقرا برمی گردد.  
در اینجا ما نکته ای روشن تر ذکر کنیم: ببقیده ما طوایف و قبایل و ملت ها باید در حفظ رسوم و آداب و عادات ملی خود آزاد باشند تا بر آنها از این لحاظ جوری ترفقه و زوری گفته نشود. باشد ولی در عین حال ما مستقیم که باید همه این طوایف و قبایل به بهترین وسله ترین طرز از علوم جدید و تمدنی که زاده این علوم است آگاه گردند. یعنی ما مستقیم که تحولات اجتماعی بوسیله سر نیزه انجام نگیرد ولی بهیچوجه مستقیم که تحولات و کرد و ترک و فارس در محیط محدود خود باقی نمانند و بهیچ طریقی که شده است از دنیای جدید آگاه نشوند. ما می گوئیم جهان و اجتماع در مسیر تحولی و تکاملی است. تمدن ایران هر چه قدر که در زمان قدیم قدیم شده باشد بهیچ جهت نسبت به تمدن جدید مرحله کهنه تر و بیویتری است و ما برای آنکه در جاده تکامل مسافران راه مانده و عقب افتاده نباشیم باید پیوسته پیش برویم. شایعالی می کنید سیدضیاء میداند که تمدن نوین جهان نسبت به تمدن قدیم ما کاملاً متضاد و بدیع تر است و با او رقابت با آن اندازه که در جزوه شمار ملی حماقت نشان داده نادان و بی خبر است.  
او از روی قصد تمهید دای در راه ما مردمی گسرد و او میخواهد از وطن پرستی ما سوء استفاده کرده مارا عقب باندگی وادار سازد ولی ما وطن

برای توجه وزارت جنگ و اداره نان  
از لباس نظام سوء استفاده میکنند  
تا کنون چندین بار بهاداره روزنامه شکایت رسیده که آقایی سرهنگ خلام که بدربانی وزارت جنگ اشتغال دارد در کار نانوائی خیابان وصال « کاهی شماره ۲۲۵ » مداخله مینماید و برای اینکه بپوشان و آشنایان خود و بهرملزنان نان بدهد مردم بیچاره را با مشت و لگدم و شمشیر جنگ هیزند و مخصوصاً سر و کله اطفال و شاگردان مدرسه را که ساعت ها در جلوی دکان نانوائی مسطل میشوند له مینماید.  
این عمل مخالف شان انسان اوشد و سوء استفاده ای است که این شخص از لباس و از شغل بیخالی خود مینماید. ما نام نظم و آرامش عمومی و بنام مردمانی که از این سوء استفاده صدمه مینیبند توجه وزارت جنگ و اداره نان را خواهیم خواستیم.  
که هیتلریها در کشور های باتکان با فعالیت فوق العاده ای کار میکنند و سیاسیست آنها در باتکان همانا تقویت هویت متزلزل هیتلر و تطبیق وضعیت ( در جنوب خاوری ) با اوضاع کنونی که به ویژه پس از انحلال حکومت نازیستی در ایتالیا و کتاره گیری ایتالیا از سطح دولتها، سوریروی آلمان بیلیر نسلنامه کرده است میباشد.  
بنابر نوشته روزنامه ( برولترستا - پتربورگ ) اقدامات برق آسالی که بوسیله آن بچه در صفا ۴

محمد علی مجد ( فطن السلطنه ) چگونه میخواهد از قزوین انتخاب شود

در شماره دیروز روزنامه مهر شرحی تحت عنوان « چند حقیقت درباره انتخاب قزوین » راجع به لیست محمد علی مجد اینکه چگونه بوسیله تطبیق میخواهد از قزوین وکیل شود درج گشته بود. ولی آنچه که در این مکتوب باضاه بکنش زارع مطلع نوقت خدمتست هزار و یک حقیقت امر میباشد.  
محمد علی مجد ( فطن السلطنه ) در انتخابات قزوین تطبیق را بعد شیع رسانده و محتاج بذکر دلیل و نام برهن اشخاص که از مشارالیه وجه گرفته و رعایا را مجبور برای دادن نسوده اند کثیر کسی از اهالی قزوین می یابید که از این موضوع بی اطلاع باشد. محمد تومان توسط عطاری برای انتخاب شدن از قزوین خرج کرده و این معارج بقدری طنی بصل آمد. است که اغلب قزوینیها حتی بنام و نشان میزنند اشخاصی را که برای انتخاب وی پول گرفته اند بشارند حال بینبیا و جودا اینکه حقوق دو ساله کالتاز دوازده هزار تومان تجاوز نیکند و با اینکه محمد علی مجد در دست گاه حکومتی دارای رتبه عالی است چه منظوری بکنین وجه منگتنی صرف سوکالت خود می نماید.  
نگارنده در طرف چند روز اقامت خود در قزوین این مشورا را به بسیاری از اشخاص داده و پاسخی که شنیدم این

انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی تشکیل شد

انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی تشکیل شد - در کمیسیون دادگستری طرح مال الاجاره مالکانه زروعی دوره شور قرار گرفت - سفیر گبر انگلیسی سخنرانی خواهد کرد - اداره آمار راجع به جلوگیری از سوء استفاده شناسنامه ها در انتخابات گذاشت نوشته است - سهمیه فنذ و فخر ماه جاری اعلان گردید

نقشه آلمان راجع با اتحادیه بالکان نقش بر آب شد

برگاری که دیرپس سیاسی روزنامه ( تروپ ) مینویسد « دین تروپ » وزیر امور خارج آلمان بدستور هیتلر برای تشکیل ائتلاف دولتهای بالکان طرحی ریخته است. غیر نگار روزنامه « اقدام » چاپ ترکیه در گزارش که از بودابست بشار کرد.  
باتکای اطلاعاتی که از مسافران حلاختیار مجارستان بدست آورده است مینویسد آلمانیها میخوانند که کشور های کرواسی و سرستان و مونتنیکو و البانی و رومانی و بلغارستان ائتلاف دول بالکان را تشکیل دهند.  
بنابر گزارش همین خبر نگار موضوع ائتلاف دول بالکان در طی مسافرتهای اخیر آلت پاولیچ نخست وزیر کرواسی و ژنرال میلان نوبیچ نخست وزیر سرستان و مارشال اتونسکو نخست وزیر رومانی و شاهزاده سیریل و بسوگدان و قیلف اعضای شورای ثابت سلطنت بلغارستان به مرکز ستاه هیتلر مطرح مذاکره رافع گردیده است.  
ماموریت دکتر نوراخر نایبده هیتلر در کشورهای بالکان که اخیراً به پایتختهای دول مذکور مسافرت نموده نیز راجع به همین موضوع یعنی بنظور ائتلاف و ائتلاف این شش کشور بوده است.  
بفرادی که روزنامه های بیگانه می نویسد به دولت مجارستان نیز پیشنهاد شده است کدر این ائتلاف شرکت نماید ولی آن دولت قبول نکرده است.  
صیانتا نیوتون گفت اخبار راجع به پیشرفت ائتلاف بالکان تا چه اندازه مفید به حقیقت می باشد ولی قدر مسلم اینست

هزینه تحصیل دانش آموزان اداره و زیانه رهبر

اداره آموزش با بندهت شماره ۲۳۰۷۱/۱۳۲۷ تاریخ ۲۲ مرداد ۲۲۸۸  
هزینه تحصیل دانش آموزان اداره و زیانه رهبر  
در شماره ۲۵۳ مورخ ۳ شنبه سوم آبان شرحی تحت عنوان قابل توجه وزارت فرهنگ در موضوع تسبیل در امر نوشتن افراز و لوازم تحصیلی دانش آموزان نگاشته شده بود.  
اینکه یاد آور میشود که در تاریخ ۶ مهر ماه ۱۳۲۲ ذیل شماره ۹۵۶۶ بختنامه ای در این موضوع صادر شده است و طی آن دستور جامع و مؤکدی بکنیه دستبها داده شده که از هر گونه تسبیل نسبت بدانش آموزان و اولیاء آنان خودداری نمایند.  
کلیل وزارت فرهنگ





### نقشه آلمان راجع باتحادیه بالکان نقش بر آب شد

بنا بر این قسمت اعظم باز جنگ به  
دوش میامیان آلمانی است و آلمان ها  
بر تصدای لشکرهای خود در بالکان  
افزوده اند.

بنا بر این قسمت اعظم باز جنگ به  
دوش میامیان آلمانی است و آلمان ها  
بر تصدای لشکرهای خود در بالکان  
افزوده اند.



### حکومت قلمی بزرگترین ناقض آزادی انتخابات است

## نیروی سرخ ارتش شکست خورده آلمان را تعقیب میکند آلمانها هنگام فرار اسلحه فروانی بر جای میگذارند

این ناحیه پیش گرفته بود چندین دست  
بسیار سنگین و هواپیمای شکاری  
بسیار فرستاد ولی نیروی هوایی شوروی  
تشیقات دشمن را باطل ساخت و در  
پرتو برتری و حلات خود هواپیمای  
دشمن تلفات وارد میاورند.

فرود گاه های آلمانها در طبع خط  
جبهه همه بر اثر بمبهای شوروی خراب  
گردیده و هواپیمای متهدم شده زمین  
فرود گاه ها را مستور ساخته است در عین  
حالی هواپیمای شوروی بمبهای شوروی حملات  
معمولی خود را تعقیب کرده جبهه ها و  
راه آهن های دشمن را بمز کوب میباشند

نیروهای ژنرال تلوپوخین پس از تصرف  
ژنیک که آخرین شهر مهم سابق  
کریمه میباشد قطعه زمین تنگی را هم  
که راه آهن ملیتول از آنجا وارد منطقه  
کریمه میشود تصرف در آورده اند.

اکنون ارتش شوروی در کنار  
رودخانه سواج و برزخی که کریمه را  
از خاک روسیا جدا میسازد بمشغول است  
در این ناحیه ژنرالها در پشت جبهه آلمانها  
زود خورد میباشند و در صدد انهدام  
خطوط ارتباطی دشمن میباشند.

پس از این فتح اخیر که با یکار  
های بسیار شدید در این منطقه نصیب  
نیروهای شوروی گردیده است آن سر  
زمین از لش آلمانها و قطعات متلاشی  
شده تانکها و کامیونهای دشمن مستور  
شده است و آفتاب دشمنان پاییز ابر  
صحنه را منور ساخته است

تاکنون نیروهای شوروی فنام  
هنگتی از دشمن گرفته اند و مقدار آن  
پس از شماره برات بیشتر از میزان  
تخصیص زده خواهد گردید.

هیئت در عقب خطوط ارتش سرخ  
که بطرف باختر پیش میروند هزاران اتباع  
غیر نظامی شوروی که در تصرف آلمانها  
از موطن خود آواره شده اند میباشد به  
مناطق نجات یافته باز میگرددند

### ارتش کوریا چهار موقیت یاس آمیزی است

ایرودیا واستو رسیده اند . ارتش پنجم  
سوی جادابکه به بونافرو متهمی میشود  
بیشترت میباشند قوای ارتش هشتم که در  
طول کرانه ها مشغول عملیات اند جدا  
مقاومت سخت دشمن را در سالر کولولای  
دشمنی آلمان در این جبهه است تهدید  
مینمایند .

رادوی الجزایر اهل منطقه میکنند مطابق  
آخرین اخباری که رسیده است موقیت  
قوای مارشال کوریا که قدری سخت  
گردیده که مارشال رومل بلتعم نیروی  
آلمان را که در شمال ایتالیا متحرک  
بوده است برای احو که فرستاده است  
رادوی الجزایر اهل منطقه میکند مطابق  
طریق خانه داده است که ۲۵۰۰ نفر  
سریاز سرعت سوی ناحیه تریو گیل  
یافته است .

### تشریح

جیت ملی شیر و خورشید سرخ بنیاد از اهالی  
دیلمن خصوصاً آقای قیر چارم که کک و مساعدت در پیشرفت امور غیره  
این جیت فرستاده اند بسیار مبارک میباشد.

### چاپخانه فرهنگ

اطلاعات قلمی و صحیحی در باره  
این واحد ها در دست نیست . اخباری  
که در باره این موضوع رسیده منافی  
میباشند .

ملا خبر نکار خبرگزاری انگلیس  
در استانبول روز ۱۶ اکتبر خبر داد که  
لشکرهای آلمان ۱۳ لشکر میباشد روز  
۱۹ اکتبر وزارت اطلاعات انگلیس اظهار  
داشت که طبق حساب های تقریبی نیرو  
های آلمان در بالکان بالغ بر بیست و لشکر  
میباشند .

مسئله که مورد توجه میباشد آنست  
که بدانیم این لشکر ها از کجا آمده  
اند و حال آنکه بیشتر در جبهه شوروی  
دچار کمی نیرو های ذخیره گردیده است  
یک پاسخ غیر مستقیم این پرسش در روز  
نامه سوئدی موسوم به «ناید» آگلاکت الهاندا  
درج شده است .

روزنامه مزبور در شماره روز ۲۱  
اکتبر مینویسد که نبرد های سختی بین  
میامیان رومل و جنگجویان غیر نظامی  
بالکان در گرفته است .

صده زبانی نیرو برای کله پرومل  
از فرانسه اعزام شده و اینک از راه یوگوسلاوی  
ببالکان میآیند .

از این اظهارات بر می آید که  
میامیان رومل در ناحیه باختری بالکان  
از طرف جنگجویان غیر نظامی سخت تهدید  
میشوند .

روز نامه های فاشیست اظهار میدارند  
که جنگجویان غیر نظامی باید حلقه متفقین  
به بالکان تحریک شده اند آلمانها پیش  
خود حساب میگردند که چون اراضی  
بالکان کوهستانی و مناسب بنا بر این  
میتوانند متعدهای از آنجا تعاقب نمود در این  
مورد هیچ محتاج دلیل نیستیم همینقدر  
کافی است بگوئیم که نقشه اتحادیه بالکان  
که هیتلر طرح آنرا ریخته بود نقش بر  
آب گردیده و اعضای این اتحادیه بر اثر  
اوضاع داخلی ازم باخیده شدند .

بلطوره کتر احتمال میروند دولتهای  
زیر دست آلمان در بالکان بتوانند مانند  
سابق کلیه تقاضاهای آلمان را اتمام دهند  
روزنامه (گورانتول) چاپ رومانی در  
شماره بیست و پنجم اکتبر خود مینویسد:

(هیچگاه رومانی بیک وضعیت وخیم مانند  
اوضاع امروز دچار نشده و هر کز احصاب  
ملت رومانی باین اندازه متشنج نگردیده  
بود) در حقیقت با این لحن صریح و روچیه  
اهالی کشور های زیر دست آلمان را  
مجبور نموده است .

نقشه اوضاع دول بالکان یک تثبیت  
نتیج آوری میباشد که برای جلوگیری  
یادست کم برای تسخیر متلاشی خدمت  
اتلاف هیتلر پیش بینی شده است . اما  
راجع به موقیت لشکری آلمان در بالکان  
کاملاً واضح است ضربتهایی که از باختر  
و خاور متوالیاً بر ارتش هیتلر وارد آمده  
است موقیت قلمی نهضت نجات ملی را  
که در کشورهای متصرفی آلمان در بالکان  
بر پا گردیده محرز خواهد نمود و بدون  
شبهه دولتهای زیر دست آلمان را بالاخره  
و اداری مینماید همان راهی را که ایتالیا  
پیش گرفت آنها نیز تعقیب نمایند .

### رهبر

#### جای اداره: نیابان رافاویل

سایه ۳۰۰ ریال  
شعله ۱۶۰ ریال  
سه ماهه ۹۰ ریال

دوست است که هیتلر لشکر بلنارستان  
را در اختیار دارد ولی این لشکرها برای  
دفاع و استقرار آرامش در بالکان کافی  
نیستند .

بنا بر این قسمت اعظم باز جنگ به  
دوش میامیان آلمانی است و آلمان ها  
بر تصدای لشکرهای خود در بالکان  
افزوده اند .